
Anhang 1 FeB-Verordnung 
 

Betreuungsgutscheine bei Betreuung durch Institutionen (in CHF pro Tag) 
 

Massgebendes Einkommen Kinder über 18 
Monate 

Kinder bis 18 
Monate 

0-20'000 100 130 

20'001-24'000 93 123 

24'001-28'000 86 116 

28'001-32'000 80 110 

32'001-36'000 74 104 

36'001-40'000 68 98 

40'001-44'000 62 92 

44'001-48'000 56 86 

48'001-52'000 50 80 

52'001-56'000 44 74 

56'001-60'000 38 68 

60'001-64'000 32 62 

64'001-68'000 26 56 

68'001-72'000 20 50 

72'001-76'000 15 44 

76'001-80'000 11 38 

80'001-84'000 9 32 

84'001-88'000 8 26 

88'001-92'000 7 20 

92'001-96'000 6 14 

96'001-100'000 5 8 

 

  



 

Betreuungsgutscheine bei Betreuung durch Tagesfamilien (in CHF pro Stunde) 
 

Massgebendes Einkommen Kinder über 18 
Monate 

Kinder bis 18 
Monate 

0-20'000 10 10 

20'001-24'000 9.3 9.3 

24'001-28'000 8.6 8.6 

28'001-32'000 8 8 

32'001-36'000 7.4 7.4 

36'001-40'000 6.8 6.8 

40'001-44'000 6.2 6.2 

44'001-48'000 5.6 5.6 

48'001-52'000 5 5 

52'001-56'000 4.4 4.4 

56'001-60'000 3.8 3.8 

60'001-64'000 3.2 3.2 

64'001-68'000 2.6 2.6 

68'001-72'000 2 2 

72'001-76'000 1.5 1.5 

76'001-80'000 1.1 1.1 

80'001-84'000 0.9 0.9 

84'001-88'000 0.8 0.8 

88'001-92'000 0.7 0.7 

92'001-96'000 0.6 0.6 

96'001-100'000 0.5 0.5 

 

  



Anhang 2 FeB-Verordnung 
 

Tarifmodell KITA neu 
 

Massgebendes Modul I Module II * Modul III 

Alle Module Tageslager Einkommen 
(CHF) 

Mittagstisch Nachmittagsmodule 
Nachschul-
betreuung 

Zeiten 

12.00 13.45 14.50 15.15 15.45 16.05 12.00 8.00 

- - - - - - - - 

13.45 16.05 16.05 16.05 16.05 18.00 18.00 18.00 

Module I IIa IIb IIc IId III I-III TL 

0-20'000 11.10 2.10 1.15 0.75 0.30 1.75 14.90 18.50 

20'001-24'000 11.80 3.05 1.65 1.10 0.45 2.55 17.35 22.55 

24'001-28'000 12.55 4.00 2.15 1.45 0.55 3.30 19.80 26.65 

28'001-32'000 13.25 4.95 2.70 1.75 0.70 4.10 22.25 30.70 

32'001-36'000 13.95 5.90 3.20 2.10 0.85 4.85 24.65 34.80 

36'001-40'000 14.65 6.85 3.70 2.45 1.00 5.65 27.10 38.85 

40'001-44'000 15.40 7.80 4.20 2.80 1.10 6.45 29.55 42.95 

44'001-48'000 16.10 8.75 4.70 3.15 1.25 7.20 32.00 47.00 

48'001-52'000 16.80 9.70 5.20 3.45 1.40 8.00 34.45 51.05 

52'001-56'000 17.50 10.65 5.75 3.80 1.50 8.75 36.90 55.15 

56'001-60'000 18.25 11.60 6.25 4.15 1.65 9.55 39.35 59.20 

60'001-64'000 18.95 12.55 6.75 4.50 1.80 10.35 41.75 63.30 

64'001-68'000 19.65 13.50 7.25 4.80 1.95 11.10 44.20 67.35 

68'001-72'000 20.35 14.45 7.75 5.15 2.05 11.90 46.65 71.45 

72'001-76'000 21.10 15.40 8.30 5.50 2.20 12.70 49.10 75.50 

76'001-80'000 21.80 16.35 8.80 5.85 2.35 13.45 51.55 79.55 

80'001-84'000 22.50 17.30 9.30 6.20 2.45 14.25 54.00 83.65 

84'001-88'000 23.20 18.25 9.80 6.50 2.60 15.00 56.45 87.70 

88'001-92'000 23.95 19.20 10.30 6.85 2.75 15.80 58.85 91.80 

92'001-96'000 24.65 20.15 10.80 7.20 2.90 16.60 61.30 95.85 

96'001-100'000 25.35 21.10 11.35 7.55 3.00 17.35 63.75 99.95 

ab 100'001 26.05 22.05 11.85 7.90 3.15 18.15 66.20 104.00 

 
*Wegen der neuen Unterrichtszeiten müssen die Nachmittagsmodule ab Schuljahr 2015/16 angepasst 

werden 

  



Anhang 3 FeB-Verordnung 
 
Zeitlicher Anspruch (§ 11 der Verordnung) 
 

Arbeitspensum des Haushalts 

mit alleinerziehendem 

Elternteil 

Arbeitspensum des Haushalts mit 

zwei Erziehungsberechtigten oder 

alleinerziehendem Elternteil und 

im gleichen Haushalt lebende 

Partner/in 

Max. Anspruch auf 

Betreuungsgutscheine in Tagen 

20 % 120 % 47 

30 % 130 % 71 

40 % 140 % 94 

50 % 150 % 118 

60 % 160 % 142 

70 % 170 % 165 

80 % 180 % 189 

90 % 190 % 212 

100 % 200 % 236 
 

 

 


